
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа - сад   №  10» города Когалыма  

 (МАОУ «Школа - сад  № 10») 
 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                   № 821 

 

О создании комиссии  

общественного контроля 

за организацией качества  

питания обучающихся 

 

 В соответствии с Приказом главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.02.2007 года № 54 «О мерах по совершенствованию 

санитарно-эпидемиологического надзора за организацией питания в 

образовательных учреждениях»,  методических рекомендаций Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Российской 

Федерации от 18.05.2020 МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций», от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», приказа управления образования 

Администрации города Когалыма от 08.08.2024  года № 11-Пр-664 «Об организации 

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города 

Когалыма в 2024 – 2025 учебном году» с целью усиления контроля за организацией 

и качеством питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией качества 

питания обучающихся в 2024 – 2025 учебном году в составе: 

Председатель комиссии – Давлетбаева О.С. (социальный педагог) 

Члены комиссии: Овсянникова О.Е. (заместитель директора по УВР) 

                               Лавренюк А.Н. (классный руководитель, учитель физики);  

                                          Медвинская В.В. (член родительского комитета школы); 

                               Овчинникова Ю.П. (член родительского комитета школы); 

  Абдуразакова А. О. (член родительского комитета школы) 

2. Председателю комиссии Давлетбаевой О.С.: 

2.1.  разработать план работы комиссии на 2024-2025 учебный год; 

2.3. предоставить план работы комиссии в управление образования 

Администрации города Когалыма в срок до 10.09.2024; 

2.4. информировать о результатах работы комиссии учительскую и 

родительскую общественность на совещаниях педагогического коллектива при 

директоре, классных и общешкольных родительских собраниях. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Школа - сад №10»      С.Г. Гришина 

 

С приказом ознакомлена: 
 

           О.С. Давлетбаева   

     



СОГЛАСОВАНО       УТВЕРЖДАЮ

          

 Специалист - эксперт отдела ОБЖ                 Директор МАОУ «школа - сад №10» 

  

_______________ С.А. Тимофеева        _____________С.Г. Гришина 

 «___ »  сентября  2024        « 02 » сентября 2024 года 

                                                                                                                                                                                                                   

План  

работы комиссии общественного контроля за качеством питания 

2024 - 2025 учебный год 

 

№ 

 

п/п 

Месяц Тематика проверок Дата Примечания 

1 

 

Сентябрь  Проверка санитарного состояния  обеденного зала 

и  заполнения абонементных книжек классными 

руководителями. 

18.09.2024г.  

2 Октябрь 

 

Бракераж готовой продукции, проверка 

санитарного состояния обеденного зала. 

16.10.2024г.  

3 Ноябрь 

 

Проверка санитарного состояния обеденного зала, 

проведение контрольного завеса готовых блюд. 

20.11.2024г.  

4 Декабрь 

 

Бракераж готовой продукции, культура поведения 

учащихся в столовой. 

18.12.2024г.  

5 Январь 

 

Бракераж готовой продукции. 

Проведение контрольного завеса готовых блюд. 

22.01.2025г.  

6 Февраль 

 

Проверка соответствия количества детей, 

поданных в заявках классных руководителей и 

фактически присутствующих учащихся на учебных 

занятиях 

19.02.2025г.  

7 Март 

 

Бракераж готовой продукции. 

Культура поведения учащихся во время приёма 

пищи. Анкетирование родителей и детей по 

качеству питания. 

19.03.2025г.  

8 Апрель 

 

 Проведение контрольного завеса готовых блюд. 16.04.2025г.  

9 Май 

 

Бракераж готовой продукции 

Проверка санитарного состояния 

обеденного зала 

14.05.2025г.  

 

  

 Председатель общественной 

 комиссии по контролю  

 за качеством питания обучающихся  

 МАОУ «Школа - сад № 10»                                                     О.С. Давлетбаева 

 

Ознакомлен: 

Директор КГ МУТП 

«Сияние севера»                                                                          Г.М. Шагапов                                                                                                 

 


		2024-09-02T14:09:31+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна




